[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 февраля 2024 года
	№
	43
	                            г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2019 года № 170

В целях уточнения отдельных положений и объемов финансирования Государственной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2019 года № 170 «Об утверждении Государственной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

1) абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 1 812 072,6 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 952 383,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 104 363,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 206 121,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 474 914,4 тыс. рублей;

в 2022 году - 41 353,4 тыс. рублей;

в 2023 году - 125 630,9 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников (средств Фонда ЖКХ) – 859 688,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 23 971,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 28 606,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 185 426,3 тыс. рублей;

в 2022 году - 375 628,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 246 056,0 тыс. рублей;

2)  абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 1 812 072,6 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета - 952 383,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 104 363,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 206 121,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 474 914,4 тыс. рублей;

в 2022 году - 41 353,4 тыс. рублей;

в 2023 году - 125 630,9 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников (средств Фонда ЖКХ) - 859 688,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 23 971,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 28 606,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 185 426,3 тыс. рублей;

в 2022 году - 375 628,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 246 056,0 тыс. рублей;

3) таблицу «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Чукотском автономном округе» приложения 2 изложить в следующей редакции:

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Государственной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
в Чукотском автономном округе» (далее – Государственная программа)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федераль-ного бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджет-ных источников*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Государственной программе
	2019 - 2023
	1 812 072,6
	0
	952 383,9
	859 688,7

	2019
	128 335,0
	0
	104 363,8
	23 971,2

	2020
	234 728,3
	0
	206 121,4
	28 606,9

	2021
	660 340,7
	0
	474914,4
	185 426,3

	2022
	416 981,7
	0
	41 353,4
	375 628,3

	2023
	371 686,9
	0
	125 630,9
	246 056,0

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	1.
	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2019 - 2023
	1 812 072,6
	0
	952383,9
	859688,7

	2019
	128 335,0
	0
	104 363,8
	23 971,2

	2020
	234 728,3
	0
	206 121,4
	28 606,9

	2021
	660 340,7
	0
	474914,4
	185 426,3

	2022
	416 981,7
	0
	41 353,4
	375 628,3

	2023
	371 686,9
	0
	125 630,9
	246 056,0

	1.1.
	Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда
	2019 - 2023
	1 812 072,6
	0
	952383,9
	859688,7
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2019
	128 335,0
	0
	104 363,8
	23 971,2

	2020
	234 728,3
	0
	206 121,4
	28 606,9

	2021
	660 340,7
	0
	474914,4
	185 426,3

	2022
	416 981,7
	0
	41 353,4
	375 628,3

	2023
	371 686,9
	0
	125 630,9
	246 056,0

	Всего по Подпрограмме
	2019 - 2023
	1 812 072,6
	0
	952383,9
	859688,7

	2019
	128 335,0
	0
	104 363,8
	23 971,2

	2020
	234 728,3
	0
	206 121,4
	28 606,9

	2021
	660 340,7
	0
	474914,4
	185 426,3

	2022
	416 981,7
	0
	41 353,4
	375 628,3

	2023
	371 686,9
	0
	125 630,9
	246 056,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).

	Первый Заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова